高知県教育長

期末手当及び勤勉手当の支給について（通知）の一部改正について（通知）

〕-ノ〃クー

このことについて、公立学校職員の給与に関する条例（昭和29年高知県条例第37号）、期末手

当及び勤勉手当に関する規則（昭和38年人事委員会規則第31号）及び人事委員長通知「期末手当

及び勤勉手当の支給について」の一部が改正され、平成15年４月１日から施行されたことに伴い、

巳

伊

＝

殖泊胃逗霊ⅢIｉ
15高教職第１

平成15年５月

’
各市町村(学校組合)教育長様

／

(１） １基準日及び支給日の表を次のように改める。

標記通知の一部を下記のとおり改正することとしましたので通知します｡

なお、市町村(学校組合)教育委員会におかれましては、管内学校へも周知をお願いします。

記

１改正の内容

(２） ２期末手当額の算定②在職期間割合（期間率）の表を次のように改める。

(支給日59.4.1改正、基準日・支給日15.4.1改正）

解

基準日 支給日

６月１日 ６月３０日

１２月１日 １２月１０日

在職期間 割合

６か月 １００
－

１ ０ ０

５か月以上

６か月未満

８０
－

１００

３か月以上

５か月未満

０
０

３か月未満 ３０
－

１ ０ ０

（４）３勤勉手当額の算定③成績率の表を次のように改める。

℃

（３）２期末手当額の算定③支給割合の表及び（注）を次のように改める。

綴

公立学校職員の給与に関する条例（第22条第２項(注）上記は平成１５年度の割合であり、公立学校職員の給与に関する

及び第３項）が改正された場合には、改正後の割合に読み替える。

／

２経過措置

酔

平成15年６月に支給される期末手当に係る２期末手当額の算定②在職期間割合(期間率)の

表については、この通知による改正前の表を適用すること。

区分 成 績 率

再
任
用
職
員
以
外
の
職
員

勤務成績が

特に優秀な職員

勤務成績が

優秀な職員

勤務成績が

良好な職員

上記以外の職員

９５
一

１００ 以上

８０９５

１００以上１００ 未満

７０
－

１００

７０
－

１００未満

再
任
用
職
員

勤務成績が

優秀な職員

勤務成績が

良好な職員

上記以外の職員

３５，
－

１００超

３５
－

１００

３５
－

１００ 未満

区分 ６月支給分 12月支給分

支給

割合

再任用職員以

外の職員

再任用職員

１５５
－

１００

８５
－

１００

１７０
－

１００

９０
一

１００

胃 葛

し

新
1日

１基準日及び支給日

(注）略

２期末手当額の算定
略

①略

②

③

(支給日５９．４．１改正堅基準日・支給日15.4.1改正）

在職期間割合（期間率）

支給割合

(注）上記は平成15年度の割合であり、公立学校職員の給与に関する条例債

22条第２項及び第３項）が改正された場合には、改正後の割合に読み増
える。

基準日 支給日

６月１日 ６月30日

１２月１日 12月１０日

在職期間 割合

６か月 １００
－

１００

５か月以上

6か月未満

８０
－

１００

３か月以上

５か月未満

６０
－

１００

３か月未満 ３０
－

１００

区分 ６月支給分 12月支給分

支
給
割
合

再任用職員以外

の職員

再任用職員

１５５
－

１００

８５
－

１００

１７０
－

１００

９０
－

１００

1
萱３輪ロ鵡了侭寺$合口

(注）略

２期末手当額の算定
略

①略

②

③

洋職迦悶雪I今（潮間率）

寺幽合諏1号今

(注）

(支給同５９．４．１唾止ノ

上記は妥成鮪;廉の割合であり、公立学校職員の給与に関する条例
(第22条第２項及び第３項）が改正された場合には、改正後の割合に詞

み替える

期末手当 勤勉
ロ ■▲｡｡■■■』

手当
一 一

基準日 支 冶日 基準 ヨ 勇と荒『 ＥＩ

３月１ 副
一 ３ﾉﾐ１５日

６月１日 ６捉 30日 ６膿 １日 ６月30日

12月１日 12月 １０日 12提 １日 12月1０ ヨ

在職期間

３月又は６浜 ｡こ雨司鈎「 12月支給分

割合

３か月
●｡■■■■■■■■■

６か月 １００
－

１００

２次典５月異上
３か月未満

５か月以上

６か月未満

８０
－

１００

』.勲騨５°Ｆ蝋上
２か月15日未満

３か月以上

５か月未満

６０
一

１００

１.勲且.鰻.目泰漁 ３か月未満 ３０
－

１００

区分 ３月支給分 ６月支給分 12月支給分

支
給
割
合

再任用職員以外

の職員

再任用職員

５５

１００

３０
－

１００

１４５

１００

７０
－

１００

１６０
－

１００

９０
－

１００

葛・震箪ｈ
●

且

６

新
1日

３勤勉手当額の算定

略

①略

② 期間率

③

略

成綴率

区分 成績率

再
任
用
職
員
以
外
の
職
員

勤務成績が特に優秀な職員

勤務成績が優秀な職員

勤務成績が良好な職員

上記以外の職員

９５
－

１００以上

８０

１００以上

９５

１００未満

７０
－

１００

７０

１００未満

再
任
用
職
員

勤務成績が優秀な職員

勤務成績が良好な職員

上記以外の職員

３５
－

１００超

３５
－

１００

３５
－

１００未満

３勤勉手当額の算定

，

略

① 略

②期 間率
略

F希迩害躍民

区分 ６月支給分 12月支給分

再
任
用
職
員
以
外
の
職
員

勤務成績が特に優秀な職員

勤務成績が優秀な職員

勤務成績が良好な職員

上記以外の職員

８０
－

１００以上

７０

五rrr以上
８０

１００未満

６０
－

１００

６０

両I蘇満

７５
－

１００ 以上

６５

ｺ反面以上
７５

１００未満

５５
－

１００

５５

X:面志満

再
任
用
職
員

勤務成績が優秀な職員

勤務成績が良好な職員

上記以外の職員

３０
－

１００超

３０
一

１００

３０

１００未満
？■●●●●●●●｡●●